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Sutéw, dnia 03 lipca 2017 r.

Do wszystkich Wykonawcéw
uczestniczacych w postepowaniu

Dotyczy: DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ
Numer sprawy: PN-7/2017

Stawy Milickie S.A. w Rudzie Sutowskiej dziatajac jako Zamawiajacy na podstawie art. 38
ust. 2 wustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pozn. zm.) przekazuje tresé Zapytan, ktére wplynely do
Zamawiajacego w sprawie prowadzonego postepowania o udzielenie zamowienia
publicznego na ,dostawe energii elektrycznej” wraz z udzielong odpowiedzig:

ZESTAW PYTAN NR 3 WRAZ Z UDZIELONA ODPOWIEDZIA

Pytanie nr 1:

W dokumencie SIWZ oraz w Formularzu oferty — Zatacznik nr 2 do SIWZ, Zamawiajacy okreslit
wolumen bedacy podmiotem zaméwienia na 2 232 222 kWh. Tymczasem Zalacznik nr 1,
zawierajacy 21 punktéw poboru, podaje jako zuzycie roczne 604 025 kWh. Prosimy o
zweryfikowanie danych i przekazanie zalacznika spojnego ze ztozonym zaméwieniem. w
celu prawidiowego skalkulowania wartosci zamowienia Wykonawca zwraca si¢ z prosbag o
udzielenie informacji na temat szacowanej ilosci energii w rozbiciu na poszczegoine strefy
czasowe dla kazdego punktu poboru energii, ktory nie jest rozliczany catodobowo.

Odpowiedz:
W SIWZ powinna sie znalezé wartosé 805 366. Zamawiajacy dokonat stosownych korekt.
Patrz zestaw pytan nr 2.

Pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie podat daty rozpoczecia daty rozpoczecia dostawy energii elektrycznej, choé¢
informuje, ze wystepuje ona w Zatgczniku Nr 1, w kolumnie ,Okres dostaw” (wystepuje jedynie
data zakonczenia obowigzujacej umowy). Termin rozpoczecia umowy jest niezbedny do
przygotowania wyceny oferty.

W zwigzku z tym, informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczegoinych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do
rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgloszenie umowy do OSD,
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmodyfikowanie zapisu do tresci: ~Umowa wchodzi w zycie
W zakresie kazdego punktu poboru z dniem 1.08.2017 r., lecz nie wezesniej niz po pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD",

Odpowiedz:
Zamawiajacy podat termin rozpoczecia dostawy wrzesien 2017 r. Patrz zestaw pytan
nr1.
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Pytanie nr 3:

Informujemy, Ze odpowiedzialnosé¢ za terminowos¢ i prawidiowos$é przekazanych danych
niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany  sprzedawcy, dotyczgcych
poszczegolnych punktéw poboru energii lezy wylacznie po stronie Zamawiajgcego.
Sprzedawca nie moze ponosié odpowiedzialnosci za ewentualng negatywng weryfikacje
zgloszen umowy przez OSD. Z uwagi na powyzsze zwracamy Si¢ z prosba o wprowadzenie
sformutowania o tresci: ~Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialnosé za terminowosc¢ i poprawnogé
przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy."

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnit wszystkie dane na etapie przetargowym, brak informacji
na temat brakujacych danych potrzebnych Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow prawa energetycznego i aktéw wykonawczych,
to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcow
danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE). Sposéb ustalania
danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiedzy Zamawiajgcym
a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie majg wplywu na regulacje w tym zakresie
wynikajace z umow dystrybucyjnych Zamawiajacego i zgodnie z przepisami przyjmujg do
rozliczer dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym Zwracamy sie z prosbg o
wyjasnienie czy Zamawiajacy uwzgledni obowigzujace przepisy prawa energetycznego i
aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslit mozliwosci prowadzenia rozliczer w Zataczniku nr 5 do SIWZ §13.

Pytanie nr 5:

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie
okresli¢ w jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje przy
ustalaniu prawidiowego terminu ptatnosci. Ponadto, w $wietle przepisow podatkowych
okreslenie terminu ptatnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala
ustali¢ prawidlowej daty powstania obowigzku podatkowego, a to w konsekwencji naraza
wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art.
19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towardw i ustug (Dz.U.
2004 Nr 54 poz. 535 z pozn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej
obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym
Zwracamy sie do Zamawiajacego z zapytaniem, Czy zgadza si¢ na zmodyfikowanie
przedmiotowego zapisu w nastepujgcy sposob: ,Naleznosci wynikajace z faktur VAT beda
platne w terminie ... dni od daty wystawienia".

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu. Zamawiajacy dokonat stosownych
zamian w zatgczniku nr 5 do SIWZ.
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Pytanie nr 6:

Ad. paragraf 13. Zwracamy sig z prosba o usunigcie zapisow odnoszacych sie do koniecznosci
uwzgledniania w fakturach VAT biezacych i poprzednich wskazan licznika. Informujemy, ze
OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wylgcznie zuzycia, a nie przekazuje stanu licznika
biezacego i poprzedniego. W zwigzku z tym, iz Wykonawca bedzie otrzymywat dane od OSD,
nie ma mozliwosci, aby na fakturze byly ujete stany licznika zgodnie z wymaganiem
Zamawiajgcego. Ponadto informujemy, ze takie dane nie sq obowigzkowym elementem
faktury zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towaréw i ustug (w tej kwestii ustawa wskazuje
w ust. 1 pkt 8 jedynie na podanie ~miary i ilosci (liczbe) dostarczonych towaréw lub zakres
wykonanych ustug”). Takze Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w
sprawie szczegdtowych zasad ksztattowania i kalkulacii taryf oraz rozliczen w obrocie energig
elektryczng w §35 stanowi iz .Przedsiebiorstwo energetyczne zajmujace sie $wiadczeniem
ustug dystrybucji albo ustugi kompleksowej wystawiajgce odbiorcy fakture, w rozliczeniu
dotgczonym do faktury, przedstawia migdzy innymi informacije o: 1) wielkosci zuzycia energii
elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie ktorej zostata wyliczona kwota
naleznosci”. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o usuniecie przedmiotowych
zapisow.

Odpowiedz:
W zataczniku Nr 5 w §13 Zamawiajacy w ust. 1 wskazat mozliwosci rozliczenia.
Patrz zestaw pytan nr 1.

Pytanie nr 7:

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek pisemnego
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego
14-dniowego terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcow w gospodarstwach
domowych.

Przepisy ustawy nie nakiadajg natomiast takiego obowigzku w przypadku pozostatej grupy
odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosba o dostosowanie przedmiotowego
zapisu do tresci zgodnej z ustawg Prawo energetyczne, poprzez usunigcie stéw (...) pomimo
uprzedniego powiadomienia na pismie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia
dodatkowego, 14-dniowego terminu do zaplaty zalegtych i biezacych naleznosci".

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy swoich zapisach Zatacznika nr 5.

Pytanie nr 8:

Ad. Paragraf 17. pkt. 2. Wykonawca zwraca sie z prosba o usunigcie przedmiotowych zapisow.
Odstgpienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy powinno dotyczy¢ sytuacji
szczegdinych, wyjatkowych przekitadajgcych sie na brak mozliwosci prawidiowej realizacji
umowy przez Zamawiajacego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w
przedmiotowych zapisach nie przekiadajg sie na ewentualng szkode Zamawiajgcego.
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Ponadto informujemy, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dn. 4 maja 2007r.
W sprawie szczegotowych warunkéw funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin
na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyzszego Wykonawca zwraca sie z
prosbg o zmiane zapisu na: W przypadku uzasadnionych watpliwosci co do prawidlowosci
wystawionej faktury Odbiorca faktury ziozy pisemna reklamacje, dotaczajac jednoczesnie
sporng fakture. Reklamacja winna by¢ rozpatrzona przez Sprzedawce w terminie do 14 dni od
daty zgltoszenia reklamacji/nieprawidiowosci.”

Odpowiedz:
1. Brak zgody na usuniecie zapisu.

2. Zamawiajacy przychyla si¢ do zmian zapisu dotyczacych reklamacii.
Zamawiajacy poprawit §13 ust 6 zatgcznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 9:

Ad. Paragraf 18. Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepiséw prawa,
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego automatyczna
zmiang cen, wynikajaca ze Zmiany ww. przepiséw od dnia ich wejscia w zycie. Prosimy o
dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o tresci: .Ceny energii elektrycznej zostajg
powigkszone o kwote wynikajacg z obowigzkéw natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia
ich wejscia w zycie bez koniecznosci sporzadzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w §18 Zatacznika nr 5 okreslit mozliwosci zmian. Brak zgody na zmiane
zapisow.

Pytanie nr 10:

Informujemy, Ze zapisy dotyczace kar umownych $3 nieproporcjonalne i naruszajg zasade
rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wprowadzenie
adekwatnych kar umownych lub o usuniecie powyzszych zapiséw w catosci. W przypadku
wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych zwracamy sie z prosbg o modyfikacje
zapiséw do tresci: ~Strony ponosza wobec siebie odpowiedzialnosé¢ odszkodowawczg na
zasadach ogoinych do wysokosci poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednoczesnie, ze
zapisy w obecnym ksztalcie wplywaja na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy po
stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplynac na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Brak zgody na zmiane zapisow.

Pytanie nr 11:

Zwracamy uwage, Ze okreslona przez Zamawiajacego wysoko$é kar umownych w
szczegolnosci w odniesieniu do kary za kazdy dzien opoznienia w wystawieniu faktur, zdaniem
Wykonawcy moze zosta¢ uznana Jako kara razaco wygérowana, co umozliwi jej podwazenie
na drodze sadowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka mozliwo$¢ podwazania
wysokosci kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania sgdowego,
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ale wigze sie takze z niepewnoscia co do praw i obowigzkéw stron. Jednoczesnie tak WysokKi
poziom kary umownej za odstgpienie od umowy zmusi Wykonawcéw do uwzglednienia tego
elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajgcego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu
ceny. Z tych wzgledéw zwracamy si¢ z prosbg o usuniecie przedmiotowych zapisow.

Odpowiedz:

Brak zgody. Dostawa i sprzedaz energii elektrycznej dla Zamawiajacego jest niezbedna,
dla funkcjonowania Spétki. Jakiekolwiek braki moga Spoétke narazié na straty
finansowe.

Pytanie nr 12;

Informujemy, ze kary umowne nie podiegajg opodatkowaniu VAT, a w zwigzku z tym, w celu
ich udokumentowania nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celéw rachunkowych zaréwno
otrzymanie kary umownej, jak i jej zaplata kwalifikowane sg do pozostatej dziatalnosci
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art, 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowosci,
przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie si¢ koszty i przychody
Zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiegach rachunkowych, a
odpowiednig formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze
ze wzgledu na sposéb dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potraceniu.

Odpowiedz:
W § 19 umowy widnieje zapis Kary umowne Zamawiajgcy ma prawo potrgci¢ (w oparciu
0 note obcigzeniowa). Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw.

Pytanie nr 13:

Wykonawca informuje, ze ewentualng szkode Zamawiajgcego stanowi réznica w cenie zakupu
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z
oferty wylonionego w postepowaniu wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z
prosbg o okreslenie, iz zwrot kosztow z tytutu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy
rezerwowego bedzie stanowit roznice migdzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy

rezerwowego, a energii, ktéra bytaby zakupiona na podstawie umowy sprzedazy zawartej z
wybranym Wykonawca.

Odpowiedz:
Brak zgody.

Pytanie nr 14:

W Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy wyrazi zgode na korespondencyjne
podpisanie umowy?

Odpowiedz:
Tak, ale nie moze to wplynac na termin dostawy.

PowyZzsze wyjasnienia i zmiany do tresci SIWZ stang si¢ dla Wykonawcow wigzace i beda
stanowily integralng czes¢ SIWZ. /
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